
REPUBLICA ADAL UL UA DIR 

SUPERINTENDENCIA DE ODDAGSIAS 

GUAY AQUIUL 

RESOLUCION N* 020 

RAMON VELA COBOS, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Superintendente de 
Compañías según Resolución N” 017 de 22 de junio de 1967, 

CONSIDERANDO: 

Que el 1% de mayo de 1967 se ha otorgado ante el Notario Público - 
del cantón Salinas señor Víctor Flavio Orrala Quimí, la escritura pública- 
de constitución de la Sociedad Anónima denominada 'HOTEL CANTABRICO; S,A.''; 

9 Que el señor doctor Adolfo Alvear Ordóñez, debidamente autorizado- 
como aparece de dicha escritura, ha presentado tres copias notariales de - 
la misma, solicitando la aprobación de la constitución de la indicada Com- 
pañía; 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido los requisi- 
tos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la onstitución de la Compañía Anónima - 
dnominada ''HOTEL CANTABRICO, S. A.', con un ca 

pital de DOSCIENTOS VEINTE MIL SUCRES, dividido en cuarenta y cuatro accio 
nes ordinarias yal portador de cinco mil sucres cada una, cuyo domicilio - 
es la ciudad de Salinas. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Registrador de la Propiedad de- 
9 Salinas: a) inscriba la referida escritura pú - 

blica y esta Resolución en el Registro Mercantil, archivando copia de las- 
mismas, debiendo cumplir para el efecto con todo lo ordenado en el inciso- 
cuarto del artículo 145 de la Ley de Compañías reformado por el Decreto Su 

, premo N* 766 de 8 de marzo de 1965; b) inscriba en el Registro de Propie - 
dad el traspaso de dominio del inmueble aportado a la Sociedad, ubicado en 
Salinas, que se encuentra descrito en las cláusulas segunda y décima de la 
escritura de 1* de mayo citada anteriormente; y, Cc) ponga las notas de re- 
ferencia que dispone el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Regis- 
tro. 

ARTICULO TERCERO,- Ordenar que se publique por una sola vez en uno 
de los periódicos de mayor circulación en la -- 

ciudad de Salinas, el texto integro de la mencionada escritura de 1” de ma



HA PUBIA A MAL RO UA DADA 

SIVPUARES TENIDRNS CA DE COROPA IAS 

GUAY AR UNI. 

yo del dio encurso y esta Resolución, con todas las certificaciones de ha - 
berse dado cumplimiento a lo ordenado anteriormente. 1 3 

e 

       Ramón Vela Cobos, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

3 Proveyó y firmó la Resolución que antecede el señor doctor Ramón - 
Vela Cobos, Iptendente de Compañías, en Guayaquil, a los veintitres días - 
del mes de junio de mil novecientos sesenta y siete. LO O 

IS 

     

      Rómulo Gal 280 
- —— SECRETAR] 

  

- t 

CBRTI1FICO lu «ne > nta rescImeion fe o ive 150 hov deu foles 
RVC:gau.- - aa 

3 Ustores vuelto a fóieres cuincs vúslta 20, UlLatfic ql dermis 

tro. +eobtil y ánotsds brijio *l 10. 172 0-1 tien=rtorio.,- 

Selinss, a treinte ¿a unio de 1.907 ¿uno 

' / 
e AE LQ Tres sz Vo mritlt 

A GEGISTRE Pads " 
Uri rs SALINAS 

 


